agent le L[ib]ro Syll[is]: cum enim R[ati]onem vi- cissim: et in profundi: velle gladio exsulto ob- trancare, dixerū: ei: quod si cunctos interimo- ret, nullus supercesserit, cuius esse posset Dominus, cui posset imponere: quia de causa tua tabula compo- sita, in qua illos descripsit quos morti destinabit, & occidens: omnesque anxiu[m] i- mone turbabuntur, quis illorum in illa scribo- returnari sicutio dicebat Tabula proscriptio[nis].

Illas sortes uisit David suamque testari vo- lauit quibusdam eximiā misericordiam gra- tamque in inserviūne, parēns illis, vita do- nans, & in suū recipiens obsequium & misera- rante ipsi tributarij: similiter consti tem suam p[re]fecit aliis iustitiam, quibus h[ab]er[ent] felicissi ma- non venit foris: tristi enim & lamentabilis nece- consump[er]iatur. Illas igitur sortes tangit Da- uid, atque de sorte non nisi dubia & incerta, quam dicimus fortunam, sed ex mera Dei vo- luntate, & hanc vocat Dei misericordia: *In manus tuis sortes m[er]ita*. Eo modo quo dicit subtilium tuum esse in manibus viri illius id est ab eius dependere volgat. Iure meritò Deus Rex illastrissimus & supremus omnium Domini- toti humano generi indignabatur; quandoquidem omnes nos in primis parente nostro vi- derit proditores, & infames mandati sui pra- varicatoris Eramus naturā filii ira. Omnes nos ex rectissima poterat cōdemnare iustitia, mor- tali tradere, non minori ex ratione quam ip- se Chananeus, de quibus Salomon: *Sedem erat malodictum ab initio*. Quocirca, teste Spīitu Sancti, iure merito illos poterat occidere: *Quis enim dices tibi: quid fecisti? Aut qui sicut contra iudicium tuum: aut qui in conse[ci]to tuo veniet vindice iniquorum hominum* &c. Nihilominus, inquit Apostolus, si uoluit ostendere misericordiam, pariter & iustitiam. Ad ostensionem misericordiz liberè atque ex me- ra sua gratia quosdam elegit: & cum illis tan- ta ut uoluit misericordia abundantia, ut vasa essent misericordiz. Hoc scriptum est in acer- na sua libro praedestinationis: opposito modo quod Sylla, qui tabulam conscriptis occide- rum: Dens auctem catalogum conscriptis ad vi- tam electoram: uide nata pharasis S. Scripturæ, quæ nobis credito proponit libram viam, de quo perdoctè disputat D. Tho[n]as zet[er]i vero, qui

A. 2. 3. *At Ephes* 4. *Salmo* 11. *Scriptura* 1. 9. 24. *Scripti* nō sūr, *externa* remanet morti destinati.

Nunc igitur perpende, quam anxius quisque foret corom, qui fortibus subiectabantur, si sci- ret Regem in tabula conscriptis numerum vi- vita destinatorum, quām sibi qui que timeret: num ego de numero illorum? An forte mei Rex meminit? Quanto gaudio delibutus est Da- uid, quando diuina revelatione intellexit se

VI. Simili- tudo;

ret, nullus supercesserit, cuius esse posset Dominus, cui posset imponere: quia de causa tua tabula compo- sita, in qua illos descripsit quos morti destinabit, & occidens: omnesque anxiu[m] i- mone turbabuntur, quis illorum in illa scribo-

VII.

retur, ut p[re]dicto: *Benedicite gentes Deū nostrū,* qui posuit animam meam ad vitam. Et hoc vos debet reddere suspensos? Quid de me futu- ru[m]?

David

laudat deum ob

prædesti- nationis suam.

Epi. 65. 8.

Epi. 12. 6.

13. lib. 5.

VIII. Dens cur a b[ea]titudi- tam velit

prædesti- nationis.

team saluandam, cui sum- mis Pontificis: Mihi hoc optarem ego solamen, et amque instruit ex singulari: hoc dispoii Dei

decreto, ut illad nobis maneat occultum, qua-

teus semper pauidi, semper simus solliciti, scientes quanti nobis nostra referat salutem.

Hanc rationem omnes allegant SS. Patres 6. **D.** Prosper Episcopus Aquitanus pari doctrina D. Pro- & sanctitate celebris, hanc protulit notauit di- SPE. gram sententiam: *In remissione ab humana* Lib. 2. de cognitio[n]e secreto, p[re]finitio huius electionis ab- votat

feudatis est, ut perseverantem humilitatem vii. genit. c.

lii metus feruerit, & qui stat, uideat ne cadat, De- vir.

proposit hoc D. Prosper ex S. Aug. quinimo D.

Greg. huic dominæ scribentibus adducit in ex- exemplum idem ex Apost. Paulo, quod v. Aug. Lib. de adduxerat. Adverte, charissima filia (sic D. corresp. & Greg.) quod Apost. Paul. iam tertium eccl[esi]am gra. c. 13.

peruerat, atque in paradisum raptus fuerat, & cum ibidem adeo sublimis habueret reuelationes, quas nefas erat mortalibus indicare, meruit famen vehementer & ait: *Causa cor- 1. Ad Co.*

pus meum & in seruitu[m] redigo ne forte cum 9. 27. alijs predicanero, ipso reprobare efficiar. Si igitur IX,

ille qui tertium eccl[esi]um ascenderat tantopere Timor formideret & meuat de oppōsito, an ratione nobis est conueniens esset, ut qui numquam leipsum de terra sursum exiliret, securus sit, & omnia ex- pers sollicitudinist? Recordare dilectissimam filia, securitatem Matrem esse cordiale & negligēre;

et autem ab illa liberemar, nullam nobis D[omi]n[u]s concedere voluit securitatem quocirca Sp. S. ait. Beatus vir, qui semper est panodus. Sed nec 18. 14 ipso

V.
Liber
vitæ.

Pf. 2. 11. ipsos electos vult David ab hoc timore absolui: quo circa illis a t: *Seruite Domino in timore, & exultate eisum tremore.* Freei Dei misericordia gaudente: verum tamē time e: non enim vobis innotuit quid de vobis ipse decreverit. Eleganter descripta illa virum iustum coelestia meditantē & penitentia lapidibus & operibus